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Vi finner det positivt att arbetsgruppens medlemmar, förutom av medicinska 
professioner även representeras av två barnmorskor. Det skulle vara önskvärt att 
akademisk grad framgår och att arbetsgruppen representeras av disputerad 
barnmorska och/eller specialistsjuksköterska med graviditet och onkologi som 
kunskapsområde.  

3.1 Sammanfattning 

”… viktigt att beakta behovet av handledning” kan med fördel inskärpas till 
förslagsvis: ”… handledning bör erbjudas all personal… ” 

3.1 Teamet 

Kontaktsjuksköterskans roll beskrivs som central. Överväg att förtydliga, förslag: 
”Patienten ska ha en namngiven kontaktsjuksköterska som är tillgänglig, 
informerar om vård, ger krisstöd och förmedlar kontakter med andra 
yrkesgrupper”.  

3.2 Bemötande och omhändertagande 

Kapitlet kan med fördel utvecklas med konkreta förslag även om det framgår i kapitel 
6.3. Förslag: Psykosocialt stöd bör ingå/erbjudas kontinuerligt genom hela 
behandlingsprocessen och ingå i behovsbedömningen om cancerrehabilitering, se 
NVP Cancerrehabilitering. Hänvisa även gärna till vårdprogram för specifika 
diagnoser.  

Överväg att ange relevanta bedömningsinstrument, exempelvis HADS och 
Hälsoskattning.  

Överväg att utveckla skrivningen kring personalens osäkerhet som kan skapa 
osäkerhet hos den gravida patienten, förtydligande förslag : ”Viktigt att främja en 
samsyn inom vårdteamet och att använda evidensbaserade riktlinjer för att minska 
osäkerhet hos personalen. Det bidrar till att stärka patientens delaktighet och 
trygghet i cancervården”. 

Kapitel 4 

Vi ser mycket positivt på att etiska aspekter tas upp och diskuteras.  
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6.3. Uppföljning och rehabilitering  

Överväg hänvisning till NVP Cancerrehabilitering och bedömningsinstrument, t ex. 
Hälsoskattning. 

Skrivning om uppföljning av barnen för att få bättre kunskap kan med fördel 
tydliggöras - om det är forskning eller individuell uppföljning som avses. Om 
forskning, flytta till annat kapitel (inledning?) för att beskriva att kunskap saknas och 
mer forskning behövs.  

 

 

Oili Dahl ordförande Svensk sjuksköterskeförening  

Sandra Månsson sakkunnig Svensk sjuksköterskeförening 

Bodil Westman ordförande Sjuksköterskor i Cancervård 

Linda Åkeflo sakkunnig Sjuksköterskor i Cancervård 

 


	Stockholm 2024-06-02  Svensk sjuksköterskeförenings diarienummer 12/42/24
	Remissvar Stöddokument för cancer under graviditet

